•

•

companhia de saneamento básico do estado de são paulo - sabesp

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS TÉCNICAS À
LICITAÇÃO SABESP MM 05011/18 - PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE ENGENHARIA
PARA ELABORAÇÃO DA REVISÃO PERiÓDICA DE SEGURANÇA DE BARRAGENS,
VOL. IV DO PLANO DE SEGURANÇA DA BARRAGEM, EM ATENDIMENTO À
PORTARIA DAEE N2 3907 DE 15/12/2015, LEI FEDERAL 12.334 DE 20/09/2010 E
ESTUDOS<COMPLEMENTARES PERTINENTES ÀS BARRAGENS E ESTRUTURAS -
SUPERINTENDÊNCIA DE MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA - MM. Aos catorze dias do mês
de maio de dois mil e dezenove às 10:00 h, na Rua José Rafaeli, 284 - Jardim Mara - São
Paulo/SP - Sala de Reunião Guarapiranga, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação
(CEl) integrada pelos Srs. João Miguel Nicolau Neto, Jonas Ramalho Ribeiro e
Armando Mariano, e pelas Sras. Clara Regina S. Monte e Karina Bellucci Dlacópulos, a
qual sob a presidência do primeiro, foram confiados os trabalhos pertinentes a esta
licitação, que é regida pela lei Federal nO 13.303, de 30 de junho de 2.016 e o Regulamento
Interno de Licitação e Contratação da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo - SABESP, publicado no D.O.E./Empresarial de 30/06/2018. Iniciados os trabalhos, a
CEl procedeu ao recebimento de novos credenciados/representantes de cada consórcio.
Na sequência, procedeu à abertura dos envelopes 'Proposta Técnica" das licitantes
habilitadas no certame, cujos nomes estão discriminados adiante, seguidos dos números de

d d d . paginas constantes em seus ca ernos e o nome e seus representantes:
Empresa/CNPJ Vol. N° páginas Representante

CONSÓRCIO Coba-Geoprojetos -
Constituldo pelas empresas: Coba
Consultores para obras, barragens e 297 (incluindo 2 folhas Douglas Hermann
planejamento Ltda. 1 de roslo e termo de Tempel
CNPJ:01.329.144/0001-59 e encerramento) CPF: 524.407.538-15
Geoprojetos Engenharia Ltda. CNPJ:
29.254.042/0001-30.

MMOrt

CONSÓRCIO Engevix/Geofuro/RHA -
005SU:~
VaI t T

Constituldo pelas empresas: Engevix
Vol. I - 1-266 Engenharia Projetos S/A - CNPJ:
Vol. " - 267-665 Carlos Alberto

00.103.582/0001-31, Geofuro Comércio 5 Vol. 111 - 666-995 Antunes
e Serviços Ltda. CNPJ: Vol. IV - 996-1254 CPF: 050.910.388-09
02.136.187/0001-80 e RHA Engenharia Vol. V -1255 - 1473
e Consultoria S/S Ltda. CNPJ:
03.983.776/0001 -67 .

CONSÓRCIO THA - Constituldo pelas
empresas: TetraTech Engenharia e
Consultoria Ltda. - 406
CNPJ:56.088.990/0001-16, Hydros 1

( renumeradas Hideaki Ussami
Engenharia Ltda. CNPJ: considerando os CPF: 526.358.648-53

. 67.987.883/0001-46 e Argos versos)
Engenharia S/S Ltda. - CNPJ:
71.729.495/0001-32.

18:036 ~9
orno VI

Os envelopes contendo 'Proposta Comerciai" foram lacrados para abertura em nova
Sessão Pública. Os cadernos originais dos documentos das Propostas Técnicas dos
Licitantes foram rubricados pela CEl e colocados à disposição dos representantes da""" ,.,·/
empresas para vistas e rubricas, se interessados. Em seguida, a CEl decidiu suspender
trabalhos e considerar encerrada a presente Sessão Pública, informando que o resultad
julgamento e a data para abertura dos envelopes 'Proposta Comercial" serão publicados na
Imprensa Oficial. Dada a palavra aos representantes das empresas licitantes estes nada
quiseram declarar. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a
presente Sessão Pública às 13h05 e solicitou que fosse lavrada a presente Ata, abaixo 1b
U MM 05011/18 - ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA ' PROPOSTA T~CNICA·.

~- {Y
As, 1002

companhia de saneamento básico do estado de são paulo - sabesp

assinada e rubricada pela CEL, pelos representantes das empresas e por mim, Jonas
Ramalho Ribeiro, que secretariei os trabalhos.

n
MMOFI
Oossle 111:/)36 ~3
VoI I. Tomo VI

Jonas Ramalho Ribeiro
MEMBRO DA CEl

~~
Rubrica

i!!JL.
Kad,(a Bellucci Diacópulos

MEMBRO DA CEl

-b <f/~ ~

EMPRESA

CONSÓRCIO Coba·Geoprojetos

CONSÓRCIO Engevix/Geofuro/RHA

CONSÓRCIO lHA

'"

Clara Regina S. Mónte

f\ MEMBRO DA CEl

~

Hideaki Ussami
CPF: 526.358.648-53

LI MM 05011/18 - ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA 'PROPOSTA TECNICA".

Rubrica

0J--
~

Fls. 2de2

•

•